equipamentos, material de sinalização necessário à execução do Contrato, bem como 

frete(s) e/ou quaisquer deslocamentos, transportes, encargos sociais, 

previdenciários, trabalhistas, fiscais e comerciais, bem como demais encargos pagos 

ou devidos em decorrências da execução do objeto contratado, é de R$ 420.694,08 

(Quatrocentos e vinte mil, seiscentos e noventa e quatro reais e oito centavos), sendo 

R$294.482,11 (Duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e 

onze centavos) referente ao material e R$126.211,97 (Cento e vinte e seis mil, 

duzentos e onze reais e noventa e sete centavos) referente à mão de obra. 

08.06 – 1.030 – Obras e Infraestrutura Esportiva 

4.4.90.51.91.00.00 – Obras em andamento – 5612 

Recurso: 01 - Recurso Livre – Adm. Direta 

Ite

m 

Quan

t 
Un Descrição 

Valor 

Unit.

[...]

imputado qualquer custo ao empregado ou à CONTRATANTE. 

CLÁUSULA DÉCIMA: DA GARANTIA 

10.1. A CONTRATADA deverá, no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis após o 

recebimento da via original deste termo Contratual, prestar garantia sob a 

modalidade de seguro-garantia, no valor de R$21.034,70 (Vinte e um mil, trinta e 

quatro reais e setenta centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do valor deste 

Contrato, conforme disposição do art. 56, §1º, da Lei nº 8.666/93, alcançando as 

hipóteses contidas no art. 65 § 1º, do mesmo Diploma Legal. 

10.2. A CONTRATADA deverá apresentar nova garantia caso a garantia indicada no